Чǎваш Республики
Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

________2025 ç. № _____
Муркаш сали

	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2025 г. № 761
с. Моргауши

Об общественном обсуждении по внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции",  Федеральным законом от  28 декабря 2009 г.  № 381-ФЗ  «Об основах государственного  регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике», приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской  Республики от  16 ноября 2010 г. № 184  «О Порядке разработки  и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый проект внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к постановлению.
2.  Назначить срок проведения общественного обсуждения по внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа с 31 марта 2025 г. по 30 апреля 2025 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и инвестиционной деятельности администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

И.о. главы Моргаушского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                             А.В. Мясников

Исп. Лукина Г.В.
8(83541) 63-2-45

9

Приложение
к постановлению  администрации Моргаушского
 муниципального округа Чувашской Республики
                                                                                       28.03.2025 г. № 761

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденную постановлением администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики 07.06.2023 г. № 1074 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики».

В приложении «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» добавить следующую позицию:

N
п/п
	Место размещения
и адрес
	Тип торгового
объекта,
используемого
для
осуществления
торговой
деятельности
	Площадь
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его части
	Форма
собственности
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его части
	Срок
осуществления
торговой
деятельности
в месте
размещения
нестационарных
торговых
объектов
	Специализация
торгового
объекта
(ассортимент
реализуемого
товара)
	Иная
дополнительная
информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	23

	с. Большой Сундырь, по ул. Ленина (около сцены)
	Торговый                  павильон
	30 кв.м
	собственность не разграничена
	круглогодично
	Непродовольственные товары
	-

image1.png